
DECRETO Nº 34 DE 29 DE MAIO DE 2002 
 
 

Designa membros para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento Ambiental - 
CODEMA  

 
O Prefeito do Município de Itapagipe, usando das atribuições que lhe confere o Art. 5º da 
Lei Municipal nº 18 de 08 de novembro de 2001, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Ambiental – CODEMA, os seguintes servidores: 
 
Presidente:  José Mariano da Costa  
 
Secretário Geral: Luiz Adolfo Groke 
 
Vogal: Gilson Paula Rodrigues 
 
Representante do Depto Municipal de Saúde: Mardone Balduíno Rezende 
 
Representante do Depto Municipal de Educação: Ademir Gonçalves Ferreira 
 
Representante do Depto Municipal de Obras: Cristovam Ferreira de Vasconcelos 
 
Representante da Seção de Fomento à Produção Agropecuária: Roberto Ferreira Rezende 
 
Representante da Câmara Municipal:  Antônio Barbosa de Morais 
 
Art. 2º - Em conformidade com o parágrafo único do Art. 5º, da Lei Municipal nº 18 de 
08/11/01, fica também fazendo parte do Conselho, a convite do Prefeito, os membros abaixo 
descritos, representantes dos seguintes órgãos públicos: 
 
EMATER: Flávio de Moraes Vilela 
IMA: Érica Queiroz Pinto 
COPASA: Milton Ferreira Faria  
CEMIG: Iomar Ferreira de Morais 
Polícia Militar: João Evangelista Alves Moreira 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 29 de maio de 2002. 
 
 
 

JERONIMO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 



 
 
 
 
 
 
 


